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administrative bøvl i folkeskolen mindre, og 
hvem ønsker ikke det? 

I Venstre kan vi varmt anbefale det fremsatte 
forslag. 

Kl. 10:47 
Formanden: 
Tak til hr. Per Bisgaard. Der er ikke ønske om 
korte bemærkninger. Næste ordfører er hr. Leif 
Lahn Jensen. 

Kl. 10:47 
(Ordfører) 
Leif Lahn Jensen (S): 
Det her forslag er også et rigtig godt forslag, for 
det vil netop gøre det meget lettere for eleverne, 
lærerne og forældrene. I stedet for at skulle 
fremstille og forholde sig til tre dokumenter skal 
man nu fremstille og forholde sig til et. Vi mener 
bestemt, at man i ét dokument fortsat kan be- 
skrive de mål og handlingsplaner, som står i 
elevplanerne, fastholde den unges behov for vej- 
ledning -  hvad der er brug for -  samt beskrive 
den unges valg af uddannelse eller erhverv. For- 
an mig har jeg et eksempel på det, vi snakker 
om, og et eksempel på, hvordan det fungerer nu. 
I fremtiden bliver der det her ene dokument og 
ikke de tre her, og det kan alt andet lige kun gøre 
det meget, meget lettere. 

Det er vigtigt for os, at vi fortsat holder fast i 
elevplanen frem til 9. klasse, da man ikke kun 
skal fokusere på elevens overgang til ungdoms- 
uddannelse, men stadig væk skal holde fast i de 
her fag og mål, som er vigtige for eleven, og 
også vigtige, for at forældrene skriftligt kan få 
en vurdering af elevens udbytte af undervisnin- 
gen. 

Vi mener også, at man skal fastholde den kva- 
litet i vejledningen, frem til den unge forlader 
skolen. Det er i hvert fald ikke et forsøg på at 
gøre vejledningen ringere eller at nedprioritere 
vejledningen, faktisk tværtimod. Så vi tror på, at 
alle vil blive rigtig glade for det her nye værktøj 
på sigt. 

Jeg vil også godt lige erindre om, som jeg har 
sagt før, men ikke kan lade være at gentage, at 
det tidligere er blevet besluttet efter ønske fra 
Socialdemokraterne, at de enkelte skoler via en 
opfordring fra ministeriet vil kunne søge dis- 
pensation til at afprøve nye måder at gøre tinge- 
ne på, især omkring elevplaner, som jo er en af 
de tunge dele. 

Så det er et forslag, som måske ikke er vidtgå- 
ende nok, men i hvert fald et skridt i den rigtige 
retning. 

K1. 10:49 
Formanden: 
Tak til hr. Leif Lahn Jensen. Og så er det hr. Mar- 
tin Henriksen som ordfører. 

Kl. 10:50 
(Ordfører) 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg kan i øvrigt oplyse Socialdemokraterne om, 
at man altid har haft mulighed for at søge dis- 
pensation fra gældende regler. Så man kalder 
det bare noget nyt, men det er jo fint nok. 

Formålet med det her lovforslag er som led i 
finanslovaftalen og aftale i folkeskoleforligs- 
kredsen at forenkle de administrative byrder i 
folkeskolen ved at samordne elevplan, uddan- 
nelsesbog og uddannelsesplan inden for ram- 
merne af den førte skolepolitik. Lovforslaget går 
i al sin enkelhed ud på, at elevplan, uddannel- 
sesbog og uddannelsesplan samles i ét redskab 
på de klassetrin, hvor elever, forældre, lærere og 
vejledere i dag skal forholde sig til alle tre red- 
skaber, sådan at der opnås en administrativ for- 
enkling for både den enkelte familie og den en- 
kelte skole. 

Det foreslås, at der ikke længere stilles krav 
om udfærdigelse af en skriftlig uddannelsesbog 
fra 6. klassetrin, mens de i dag gældende ele- 
menter fra både elevplanen og uddannelsespla- 
nen foreslås videreført i en ny elev- og uddan- 
nelsesplan på 8. og 9. klassetrin. Fra børnehave- 
klassen og frem til og med 7. klassetrin vil der 
fortsat være elevplaner for alle elever. 

Der er altså tale om en forenkling, som fast- 
holder den succeshistorie, elevplanerne har ud- 
viklet sig til. Det støtter vi. Vi har i den grad stå- 
et vagt om elevplanerne, for vi mener, det er vig- 
tigt, at der er en elevplan i hvert fag, da det er 
med til at sidestille fagene og gøre alle fag rele- 
vante for elev, forældre og lærere. Derudover 
har elevplanerne styrket samarbejdet mellem 
den enkelte familie og den enkelte skole. Det er 
meget positivt og er en sund udvikling for folke- 
skolen. 

Selv om Danmarks Lærerforening, dele af op- 
positionen og andre hele tiden har været mod- 
standere af den førte skolepolitik og modstande- 
re af elevplanerne, har det faktisk vist sig, at de 
virker nogenlunde fornuftigt på trods af de for- 
ventelige indkøringsvanskeligheder. Nu afskaf- 
fer vi noget af det bureaukrati, som både den 
nuværende regering og den tidligere S-regering 
bærer ansvaret for, og vi viderefører det bureau- 
krati, som rent faktisk virker. Vi kan lige så godt 
også fra Folketingets side være ærlige og sige til 


